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Geachte heer Gunther,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Hoe heeft deze zware bestuurscrisis en bestuurlijke chaos kunnen ontstaan?

Antwoord 1:
De kwaliteit van het welzijnswerk, uitgevoerd door Trajekt, heeft nadrukkelijke aandacht van de gemeente Maastricht. Er zijn ook zorgen hierover. De eerste bijeenkomst over de samenwerking met Partners in Welzijn (PiW) in 2016 was in dat kader voor ons aanleiding om intensief te gaan overleggen met de bestuurder en de voorzitter van de Raad van Toezicht van Trajekt.

Dit heeft geleid tot gesprekken waarin ik mijn zorgen en wensen voor de toekomst van het welzijnswerk heb uitgesproken. Naar aanleiding van deze oproep hebben wij geen wijzigingen in het interne beleid mogen constateren tot het moment dat de heer Jos van Balveren interim bestuurder werd. Vanaf dat moment hebben we geconstateerd dat we een gesprekspartner hadden die onze visie op het welzijnswerk begreep en stuurde op de juiste koers in de organisatie. Ook begrepen wij dat de heer van Balveren het vertrouwen van het personeel had gewonnen.

Er is echter een vertrouwenscrisis ontstaan tussen de Raad van Toezicht en de heer Van Balveren waardoor zijn werk niet kon worden voortgezet. Dit heeft geleid tot het opzeggen van het vertrouwen in de Raad van Toezicht door de OR, de Cliëntenraad en de Bedrijfsledengroep van Trajekt.

Vraag 2:
Welke mogelijkheden heeft het college om in te grijpen in deze crisis?

Antwoord 2:
U heeft kunnen vernemen (Raadsinformatiebrief ‘Situatie Trajekt’, 30 november 2017) dat aan twee prominente en ervaren personen, namelijk de heren Wil Rutten en Frans Wilms, gevraagd is om het college van advies te voorzien over de ontstane situatie. Op basis van hun advies zal een antwoord worden geformuleerd op deze vraag.
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Inmiddels hebt u uit de media kunnen vernemen dat de door de RvT aangestelde verkenner een rapport heeft opgeleverd en dat de RvT zelf heeft besloten gefaseerd te zullen aftreden. De vraag om advies aan de heren Rutten en Wilms blijft echter staan.

Vraag 3:
Ook vragen wij ons af hoe de samenwerking tussen Trajekt en PIW tot stand is gekomen, zonder dat de gemeenten geïnformeerd zijn over deze samenwerkingsovereenkomst?

Antwoord 3:
De verregaande samenwerkingsovereenkomst van 11 januari 2017 tussen Trajekt en PiW is pas, na de zomer van 2017, door de heer Jos van Balveren gedeeld met de gemeente Maastricht. Blijkbaar heeft de organisatie gemeend hierin zelfstandig te kunnen handelen.

Vraag 4:
Is hierdoor een ondoorzichtige subsidieverlening aan Trajekt ontstaan?

Antwoord 4:
Ja. Hierover bevragen wij Trajekt.

Er heeft zoals hierboven vermeld tot de komst van de heer Jos van Balveren geen transparante communicatie plaatsgevonden over de overeenkomst tussen Trajekt en PiW. Hierdoor hebben wij mogelijke scenario’s en gevolgen nog niet in kaart kunnen brengen. Dit zal, mede op basis van het advies van de heren Wilms en Rutten, alsnog gedaan worden. Op basis hiervan bezinnen wij ons op de vormen van opdrachtverlening en samenwerking op de lange termijn.

Op de korte termijn heeft deze situatie ertoe geleid dat de gemeente voor 2018 een concretere opdracht verstrekt met betrekking tot het toe te kennen subsidiebedrag voor dit jaar, met als doel scherper te definiëren wat we verwachten ten aanzien van het welzijnswerk voor Maastricht.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen


Jack Gerats

